

GONIEC KRAKOWSKI

Ceny zasadnicze ogłoszeń: Za wiersz o wysokości 1 mm i 22 mm szerokości (1 szpalta) po 36 groszy, „marginesowe” po złotych 3.— za 1 milimetr w jednej szpalcie (szerokość szpalty 45 milimetrów) Adres: „Goniec Krakowski, Kraków, Włocławek 1, tel. 22061.

Rok VI.

Nr. 228.

Kraków, piątek 29 września 1944.

Nie zamówione przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie przy dołączeniu portu zwrotnego. Prenumerata miesięczna 6.— zł, z odnośnikiem do domu 6.50 zł. W Rzeszy z dopłatą portu 7.50 zł. W Gen. Gub. tylko prenumerata przez urzędy pocztowe. Konto czekowe: Warszawa 658.

Czwarta rocznica zawarcia Paktu Trzech Mocarstw.

Przemówienia ministra spraw zagranicznych Rzeszy v. Ribbentropa i Mussoliniego.

Berlin, 28 września. Z okazji czwartej rocznicy zawarcia Paktu Trzech mocarstw przemówili przez radio do narodów państw Paktu Trzech ministrowie spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentrop, Mussolini w swym charakterze ministra spraw zagranicznych faszystowskiego rządu republikańskiego i minister spraw zagranicznych cesarstwa Japonji Szigemitsu.

Minister spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentrop rozpoczął swą mowę od stwierdzenia, że w obecnej chwili Niemcy, Włochy, Japonja i ich sprzymierzeńcy toczą zaciętą walkę obronną na wszystkich frontach.

Wojna doszła obecnie do tej fazy, która

Narody Paktu Trzech są świadome powagi sytuacji,

która zmusza do pójścia silną drogą zaciętej i bezkompromisowej walki tak długo, aż przeciwnicy zrozumieją, że nie zdołają nigdy wygrać tej wojny. Właśnie świadomość nieuniknionego charakteru obecnej rozstrzygającej walki budzi w narodach Paktu Trzech owe nieoczekiwane siły, które zgodne są z wielką przeszłością ich krajów. Temi siłami narody te sprostały sytuacji, utrzymując swoje pozycje i w końcu odniosły zwycięstwo.

Czwarty rok naszego paktu — mówił do słownie minister spraw zagranicznych Rzeszy — wystawił nasze narody na niejedną ciężką próbę i, pragnąc do otwarcie wyznać, przyniósł także wjedno poważne niepowodzenie. Zmiany frontu w Rosji, we Francji, zdrada Rumunii i Bułgarii, fiaska Finlandji i pewne niepowodzenia wojenne naszych wschodnio-azjatyckich sprzymierzeńców, to są wydarzenia, których z pewnością nie możemy lekceważyć. Szczególnie jednak boli nas myśl, iż było możliwym, że grupko częściowo zbrodniczych, częściowo zaślepionych głupców lub fantatów mogła doprowadzić takie dziełne narody, jak Rumunów, Bułgarów i Finów do zdrady i odszczerpienia, a temsamem do pownej zguby. I tak w Rumunii zdradziecki król i drobna kamaryla dworska z kilku generałami, nie pamiętającymi o swych obowiązkach, napadli i uwieźli podstępnie szefa państwa rumuńskiego marszałka Antonescu, aby następnie łamiąc nasz pakt i działając za plecami niemieckiego dowództwa, zawrzeć z Sowietami zawieszenie broni. Rezultat tej tehrzliwej zdrady był identyczny z przewidzianym przez nas: Rumunia w tych warunkach, w jakich jest okupowana przez wojska bolszewickie, znajduje się dziś zupełnie w rękach bolszewików, którzy rządzą się w tym kraju, jak gdyby był ich własnością.

Również w Bułgarii zupełnie zaślepiony i wiarołomny rząd usłował zawrzeć tym razem z Anglikami i Amerykanami zawieszenie broni, co jednak skłoniło znowu bolszewików, nie troszczących się o te rokowania do wypowiedzenia Bułgarii w krótkiej drodze wojny i wkroczenia do tego

Niemcy użyczyły do ostatnich godzin najwierniejszej pomocy tym państwom, które w swoim czasie najzupełniej dobrowolnie przyłączyły się do walki,

prowadzonej przez Niemcy przeciwko Wschodowi. Pod tym względem więc nie było żadnych uchybień. Same te narody, jako takie, były z całą pewnością gotowe do dalszej walki. Zawiodło jedynie kierownictwo. Podobnie, jak na południu i na zachodzie, gdzie na obszarach Włoch i Francji, okupowanych przez Anglików i Amerykanów, okazało się, iż komunistami z każdym dniem wypierają ustanowione tam rządy „demokratyczne”, a stosunki w niektórych okolicach stają się coraz bardziej chaotyczne; także i na Wschodzie powtarza się to tragiczne widowisko, iż rządząca tu jeszcze warstwa mieszczańska

Niemcy stoją nieugięte jak skała na morzu.

Jeszcze nigdy przedtem dowództwo i naród nie były w tej walce bardziej zjednoczone, jak obecnie kiedy istnieje tylko jedno hasło: jeszcze silniejszą zwać się siłę, walka do ostatniego technicium, nigdy nie kapitulujemy.

Po przypomnieniu natychmiast zlikwidowanej zdrady małej kliki spiskowców oraz konsekwencji, wyciągniętych z tego przez

żąda od żołnierzy i narodów mocarstw Paktu Trzech najwyższych wysiłków i akcji aż do ostatniego technicium. Obecnie chodzi o życie lub śmierć. Istnieje tylko jedno hasło, mianowicie walka przy użyciu wszystkich rozporządzalnych sił i środków.

W Finlandji marszałek Mannerheim i klika polityków o słabych nerwach, łamiąc swe zobowiązania sojusznicze, przyjęte wobec Niemiec, skapitulowali przed Sowietami i zawarli zawieszenie broni, które oznacza zupełną okupację Finlandji przez bolszewików wraz ze wszystkimi konsekwencjami, wynikającymi dla kraju, jego samodzielności i przyszłości narodu fińskiego. Jeżeli w ostatniej godzinie nie zjednoczą narodowe siły w Rumunii, Bułgarii i Finlandji nie wozwa tych narodów do oporu przeciwko najęźdźcy, wówczas ogłoszenie republik bolszewickich w tych krajach będzie już tylko kwestją czasu. Temsamem te trzy narody europejskie utraciły na zawsze swą wolność. Z tego powodu witamy z radością wiadomość, że w międzyczasie utworzyły się narodowe rządy i komitety oswobodzenia, skupiające dookoła siebie wszystkie narodowe siły z tych krajów i zdecydowane do wyłączenia wszystkich sił w imię wolności i samodzielności swych krajów.

Rząd Rzeszy, który od dłuższego czasu liczył się z możliwością takich wypadków w wymienionych krajach, ostrzegł wielokrotnie odnośnych mężów stanu w najusilniejszy sposób przed groźbą im wewnętrznym niebezpieczeństwem. Jeżeli kierujące warstwy w tych państwach mimo tego tehrzliwie skapitulowały wobec Wschodu, to muszą same przypisać sobie swój obecny los, a my żałujemy tylko uczciwych i dzielnych narodów, które pod zbrodniczym i pozbawionem wyzucia sytuacją kierownictwem zdążają obecnie do ciężkiej próby losu.

pod względem nerwowym i psychicznym nie doszła do ostatniej próby sił, jaką przynosi z sobą obecne potężne światopoglądowe zmaganie. Skapitulowały one tehrzliwie wobec napierającego zalewu komunistycznego i w ten sposób scięgnęły swoje własne dziełne narody w odmetę zagłady. Każdy Niemiec ubolewa nad losem tych dzielnych narodów, jednak okupowanie tych państw przez Związek Sowiecki bynajmniej nie wpływa w decydujący sposób na walkę narodu niemieckiego o swój własny los.

Pośród tych objawów bolszewickiego rozkładu w różnych krajach Europy,

kierownicze czynniki Rzeszy, minister von Ribbentrop podkreślił:

Zbrodniczej woli niszczyielskiej jaskrawo w ich udziale w zamachu, woli odłonej do wszystkiego musi się przeciwstawić równa, a raczej jeszcze bardziej fanatyczna wola. Z tego powodu Führer — mówił dalej minister — nakazał totalną mobilizację

narodu niemieckiego we wszystkich dziedzinach rezerw ludzkich i materialowych. Całe Niemcy stanowią dzisiaj jeden obóz wojskowy. Obrona kraju o czystego wzmacnia się z każdym dniem, a niemiecka twierdza staje się coraz bardziej nie do zdobycia. Nieprzyjaciele — mówił dalej minister — wnoszą okrzyki radości i sądzą, iż widzą już zwycięstwo w niedalekiej przyszłości. Ogłaszają oni najbardziej fantastyczne cele wojenne i oddają się w prawdziwej orgji nienawiści planom, co stanie się z narodem niemieckim, narodami sprzymierzonymi i ich kierownikami, jeżeli my zostaniemy pokonani. Wielka Azja Wschodnia ma zostać zlikwidowana i podzieleną, a Japonja odrzucona na swoje wyspy macierzyste. Wyspy japońskie mają zostać okupowane, a naród japoński podany pod kontrolę Anglii i Ameryki. Japonja niema już nigdy istnieć jako wielkie mocarstwo. W Europie każdy z trzech mocarstw związanych sojuszem przeciw Niemcom zdąży do swoich własnych celów. Najbardziej konsekwentni są Sowiety. Pragnęliby one proprostą okupację wielką część Niemiec, aby z tej, w każdym razie nierównanej w tym wypadku pozycji spokojnie móc bolszewizować i ujarzmić Europę. Amerykanie pragnęliby zdobyć Europę, mimo że właściwie sami nie wiedzą dlaczego i mimo, że nie mają na tym kontynencie nic do szukania i nie posiadają żadnych celów wojennych. Walczą więc z samą tylko żądzą zdobywania. Trzeci przeciwnik, Anglija, zwalcza Niemcy

w nadchodzących walkach przeciwnicy będą przyprawieni o potężne straty i że ich siła wypadowa musi być ostatecznie złamana na niemieckich linjach obronnych.

Gdyby się jednak przeciwnikowi udało przejść do usadówi gdziekolwiek na ziemi niemieckiej, to możemy mu oświadczyć, że rozpęta się dokoła niego prawdziwe piekło. Podkreśliwszy zainteresowanie, z jakim naród niemiecki śledzi totalne zarządzenia wojenne we Wschodniej Azji, minister spraw zagranicznych Rzeszy zakończył swą mowę następującymi słowami:

„Zaciętość obecnej walki przyczyniła się do jeszcze silniejszego zespolenia Niemiec, Włoch i Japonji oraz ich sprzymierzeńców. Nasze narody i ich czynniki kierownicze wiedzą lepiej niż kiedykolwiek, że są nierozdzielnie wzajemnie związane na dobro i zło. Chodzi o najwyższe ideały, jakie posiadamy, mianowicie o wolność i przyszłość naszych krajów i narodów. Przepeliony wiara w naszą wspólną przyszłość

Mussolini:

Pakt Trzech był krokiem obronnym w obliczu spisku,

który wisiał już w powietrzu i który ukuli t zw. „demokratyczne narody”, aby śmiertelnie ugodzić trzy wielkie narody, które reprezentowały wartości i siłę ducha, twarde prace i prawo do pokojowej ekspansji. Poza to, oprócz sojuszu defensywnego Pakt Trzech stanowił fundament odpowiedzialności i solidarności w wielkim dziele, jakie miało zapewnić światu nowy porządek. W porządku tym młode narody znajdują sprawiedliwe uznanie swoich praw życiowych, a wszelkie niesprawiedliwości mają być usunięte. Wypadki okazały, jak słuszną była wola obronna narodów, pragnących codziennego chleba w stosunku do tych krajów, które za wszelką cenę chciały utrzymać posiadanie i monopol bogactw materialnych świata.

Spisek, jaki oddawna przygotowywał się w tajemnicy ku szkodzie narodów Paktu Trzech, przybrał formy otwartej i pozbawionej skrupułów gry. Dzisiaj wspólni wrogowie nie znają już żadnych hamulców, nawet w dziedzinie słów, co do których swyczajnie byli tak ostrożni, aby tylko uzyskać cel swej wojny, mianowicie zupełne i ostateczne

Niemiec, Japonji i Włoch nie moż na pokonać ani ciężarem złota, ani rozmiarami nienawiści ich wrogów, ani też ich środkami materialnymi. Republikańskie faszystowskie Włochy potwierdzają dzisiaj wierne węzły Paktu ze swoimi wiernymi sprzymierzeńcami, świadome sprawiedliwości swej sprawy i ożywionych siłą wół stawianja oporu oraz prowadzenia walki aż do zwycięstwa“.

Wymiana depech między cesarzem japońskim i Führerem.

Tokio, 28 września. Z okazji czwartej rocznicy zawarcia Paktu Trzech mocarstw odbyła się pomiędzy cesarzem Japonji i Führerem wymiana depech.

Przyjęcie u japońskiego ministra spraw zagranicznych.

Tokio, 28 września. Z okazji rocznicy podpisania Paktu Trzech mocarstw odbyło się dnia 27 września u japońskiego ministra spraw zagranicznych Szigemitsu przyjęcie dla niemieckiego ambasadora, włoskiego charge d'affaires i posła węgierskiego.

Tokio pod znakiem przymierza ze sprzymierzeńcami.

Tokio, 28 września. Czwarta rocznica Paktu Trzech mocarstw pomiędzy Japonją, Niemcami i Włochami stała w Tokio pod znakiem różnych imprez, które ponownie wyraziły ścisłe i serdeczne więzy pomiędzy narodami tych państw.

mimo, że wie, iż w razie, gdyby przysłały sukces Sowiety opanują i zbolszewizują Europę, poczem z całym spokojem w łączności ze zbolszewizowaną Europą przystąpią do zniszczenia imperium brytyjskiego. Anglija prowadzi więc naprawdę samobójczą wojnę, a celem ułatwienia Sowietom zrealizowania ich planów bolszewizacji, lotnictwo angielskie i amerykańskie usiłuje jeszcze uprzednio zniszczyć całą europejską kulturę.

Po podkreśleniu zarządzeń obronnych, wydanych ze strony niemieckiej, minister von Ribbentrop dał wyraz swemu przekonaniu, że

przesyłam w dniu dzisiejszym sprzymierzonym narodom pozdrowienia narodu niemieckiego i wołam do nich: Nie pozwólmy pod żadnym względem dać wpłynąć na siebie nieprzyjacielskim zwycięskim przechwałkom. Wszyscy — każdy na swojej placówce — wytyśmy ostatnio siły za kraj i naród. My, narody sprzymierzone w Pakcie Trzech mocarstw trzymamy się zwaćcie i wiernie razem, a przede wszystkim idźmy wszyscy z fanatycznym zdecydowaniem ku zbliżającym się walkom, a wówczas będziemy niepokonani. Unicestwimy wówczas światoburcze plany naszych przeciwników i osiągniemy w Europie oraz w Azji Wschodniej nowy porządek, godny ofiar najdzielniejszych i najlepszych synów naszych narodów, porządek, który zapewni szczęśliwszą przyszłość naszym narodom“.

Mussolini zakończył swoje orędzie następująco: „Wzywam Włochów, aby patrzyli na podniosłe przykłady miłości ojczyzny i dzielności, składane przez naród niemiecki i japoński i w ten sposób przywrócili swym duszom, wstrząśniętym doznana zdrada, siłę wiary, jaka owiewała odkryte sławą szereg naszych zmarłych. Wzywam Włochów, aby zastanowili się nad warunkami zawieszenia broni, jakie po Włochach nałożono także na inne kraje, warunkami, przypominającymi historyczne słowa: „biada zwycięzcy!“ Włoska republika socjalna reprezentuje Włochy, które dotrzymują danego słowa i uważają honor za najwyższe dobro ludzi i narodów, ponieważ stanowi on ochronę w teraźniejszości i przyszłości“.

I-sza angielska dywizja desantu powietrznego całkiem zlikwidowana.

Południowa Anglja w.az z Londynem pod ostrzałem niemieckich baterij dalekonośnych i latających bomb.

Berlin, 28 września. Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z głównej kwatery Führera w dniu 27 września:

W rejonie Arnheim zlikwidowano w dniu 28 września ostatni opór otoczonej pierwszej brytyjskiej dywizji desantu powietrznego. W dziesięciodniowych zaciętych walkach udało się tam samemu szybko ścigniętym siłom wszystkim rodzajów broni pod rozkazami posiadającego naczelne dowództwo generała jednego z korpusów pancernych SS, SS-Obergruppenführera i generała oddziałów SS Dietricha całkowicie zniszczyć wyborową dywizję brytyjską, mimo jej nadzwyczaj zaciętej obrony i posiłków, otrzymywanych przez dalsze lądowanie z powietrza. Wszystkie próby nieprzyjaciela pospieszenia z południa z odcięciem odciętej dywizji, załamały się wśród wysokich krwawych strat. Wzięto łącznie 6.450 jeńców, stwierdzono tysiące zabitych, zdobyto 30 dział przeciwpancernych, dalsze działa i liczną broń oraz 250 pojazdów mechanicznych. Poza to zniszczono, albo zdobyto 1.000 szybówców transportowych i zestrzelono przeszło 100 samolotów.

W rejonie po obydwu stronach Einhoven trwają uporczywe walki z zaopatrywanymi z powietrza i zasilonymi dalszymi posiłkami formacjami angielskimi. Na północ i na wschód od Nimwegen odparto ataki nieprzyjacielskie.

Na całym froncie od Akwizgramu aż po rejon na południe od Metz doszło tylko do lokalnych walk przy miejscami gwałtownym obustronnym ogniu artyleryjskim. Jeden z naszych oddziałów wypadowych, który poprzez Mozelę wdarł się w kierunku zachodnim głęboko w rejon zaplecza nieprzyjacielskiego, wysadził w powietrze amerykański magazyn amunicyjny. Na północ od Nancy w ogniu naszym załamały się ataki nieprzyjacielskie.

Pod Chateau-Salins i na południe od tego miasta nasze formacje pancerne w w szybkim natarciu zdobyły kilka miejscowości i tymczasem zamknęły istniejącą tam jeszcze lukę we froncie.

Ślodka armia amerykańska również w dniu wczorajszym kontynuowała swe ataki na wschód od głównego biegu Mozeli w rejonie Eplnal i Remfremont. Zmagając się z naszymi zaciętymi walczącymi i przystępującymi stale do przeciwdzierzenia wojskami nieprzyjaciela zdołał uzyskać tylko nieznaczne sukcesy lokalne.

Na głównym polu bitwy w Calais, gdzie zarówno miasto jak i port w dalszym ciągu znajdują się pod silnym ogniem artyleryjskim i ciągłymi atakami bombowymi, trwają ciężkie walki. Inne punkty oparcia na wybrzeżu Kanalu i Atlantyku zaraportowały o skutecznej lokalnej działalności bojowej.

Baterie dalekonośne marynarki wojennej również wczoraj z dobrym skutkiem ingerowały w walkach lądowych nad cieśniną Kaletąską i mimo nadzwyczaj ciężkich nieprzyjacielskich ataków lotniczych kontynuowały ostrzeliwanie portów południowo-angielskich.

Londyn także wczoraj znajdował się pod ogniem nekającym broni „V-1”.

We Włoszech środkowych wielkie ataki nieprzyjacielskie na północny-wschód od Firenzuola i na froncie adriatyckim trwają nadal. W zaciętych walkach znowu udaremniłono zamierzone przełamanie. Przeciwno włamaniu na północny-wschód od Firenzuola podjęta kontrakcja jest w toku. Na odcinku jednego z korpusów na froncie adriatyckim zniszczono w czasie od 23 do 25 września łącznie 72 nieprzyjacielskie czołgi.

Na granicy węgiersko-rumuńskiej toczą się gwałtowne walki zaczepne i obronne z napierającymi grupami sił nieprzyjacielskich w rejonie Szegedynu, Gyula i Wielkiego Waradynu.

W rejonie Żelaznej Bramy na południowy zachód od miasta Orsova włoska nazwa w przełwnatariach udaremniły sowiecką próbę okrążenia.

Z obydwu stron Thorenburga i na południe od Targu Mures również w dniu wczorajszym załamały się wszystkie ataki sowieckie. Na zboczach Karpat Lesistych wojska niemieckie i węgierskie, zgodnie z rozkazem przesunęły się na przygotowane pozycje górskie.

Na północno-wschodniej granicy Słowacji bolszewicy dalej napierają na przełęczę Beskidzkie. Odparto tutaj gwałtowne ataki kilka włamań zaryglowano.

Walka z ruchem powstańczym w Warszawie czyni dalej dobre postępy. Pod Suwalkami i na południe od Memel wypadły bolszewickie pozostały bez skutku.

Nasze ruchy odłączające pomiędzy Dźwińną a Zafoką Ryską przebiegają w dalszym ciągu pomyślnie. Oddziały straży tylnych odrzuciły liczne ataki nieprzyjacielskie.

Podczas odparcia ataku samolotów sowieckich na rejon urotu Wojsca myśliwcy niemieccy stracili 14 samolotów.

W dniu 25 września samoloty bojowe w rejonie morskim półwyspu Rybackiego wzięto do niewoli na Ścisgazu sowieckim.

Formacje lotnictwa nieprzyjacielskiego przeprowadziły ataki terrorystyczne na rejon zachodni Rzeszy, przewidywaniem na miasto Osnabrück, Bremen i Hamm. Ubiegłi nowi szybkie formacje brytyjskie zaatakowały miasta Frankfurt am Main i

Karlsruhe. Myśliwcy niemieccy i artylerja przeciwlotnicza zestrzeliłi nad rejonem Rzeszy i nad obszarem holenderskim 33 samoloty nieprzyjacielskie.

Węgierski komunikat wojenny.

Budapeszt, 28 września. Szef sztabu generalnego honwedów podaje do wiadomości:

Wzdłuż granicy państwa, począwszy od Mako aż do Wielkiego Waradynu trwają ciężkie walki obronne. Na południe od Klausenburgu (Cluj) druga armia honwedów pod dowództwem generała-pułkownika Ludwika Verebs, współdziałając jak najściślej z niemieckimi siłami pancernymi,

W Lublinie utworzono filo-sowiecką PPS.

Sztokholm, 28 września. Radjostacja moskiewska doniosła, że w Lublinie odbyło się pierwsze zgromadzenie t. zw. polskiej partji socjalistycznej.

Jak podała radjostacja, partja ta w ostrej formie skrytykowała politykę polskiego rządu emigracyjnego w Londynie. Dawnemu rządowi zarzuca się, że zniszczył on wszelkie więzy przyjazni z innymi naro-

Fińskie kontrproponycje zupełnie zignorowane.

Sztokholm, 28 września. W dzienniku „Stockholms Tidningen” obserwator, który co dopiero powrócił z Helsinek, opisuje wydarzenia jakie zaszły w Helsinkach w okresie po 15 września.

Wynika stąd, że mniemano pierwotnie w Finlandji, iż Sowiety okazały się przystępni dla pertraktacji. Kiedy jednak w dniu 16 września delegat fiński Greenblom przybył samolotem z Moskwy do Helsinek, wioząc warunki rosyjskie, wtedy widocznie stracono wszelką otuchę w Finlandji. Greenblom i minister spraw zagranicznych Enckell zawieźli następnie w dniu 17 września do Moskwy fińskie kontrproponycje. Poinformowano o tem rząd fiński, że traktat o zawieszeniu broni podpisany być musi do poniedziałku dnia 18 września godziny 24-tej. Kiedy dnia tego o godzinie 18-tej zebrał się parlament na sesję tajną, nie nadeszły jeszcze żadne wiadomości z Moskwy, z tego zaś powodu odroczone posiedzenie parlamentu do wtorku godziny 11-tej.

Do ostatniej chwili żyłli Finowie nadzieję, że Moskwa będzie skłonna do pertraktacji conajmniej na temat kilku proponycyj, dotyczących zmian. Propozycje te

odrzucała w uporezywych walkach silnie przeważającego nieprzyjaciela, a akucjacego przez trzy dni. Włamania nieprzyjacielskie, uzyskane na zachód i na wschód od Torda (Thorenburg), oczyszczono w zaciętych przeciwalkach. Torda znajduje się silnie w rękach węgierskich. Bolszewickie siły zbrojne poniosły ciężkie straty. Tak np. w jednym z jedynym dniu wojska węgierskie zniszczyły w kontrataku 30 nieprzyjacielskich czołgów i 50 dział.

Londyn potwierdza akcje latających bomb.

Sztokholm, 28 września. Radio Londyn komunikuje: „We środę rano kontynuowano akcje latających bomb na południową Anglję i dalszy rejon wielkiego Londynu. Powstały szkody i straty.

Berno, 28 września. Jak podje „Exchange” z Londynu, rząd angielski ostrzega ewakuowane kobiety i dzieci przed powrotem do południowej Anglij włącznie z Londynem i Yorkshire. Polecono władzom lokalnym aby czyniły wszystko, byle tylko udaremnić powrót do tych okolic.

dami słowiańskimi. Szczególnie ostre ataki skierowano przytem przeciwko polskiemu politykom w Londynie, Raczkiewiczowi i Sosnkowskiemu, którzy zdecydowali się na kontynuowanie uprzedniej polityki.

„Reakcyjna klika Sosnkowskiego” — jak oświadcza radjostacja moskiewska — pełnęła naród polski do katastrofy. Polska musi zachować w odniesieniu do Unji Sowieckiej wieczystą wierność.

jednakowoż pominięto w zupełności. Wreszcie Molotow podał do wiadomości, nie wspominając ani słowem o kontrproponycjach fińskich, że warunki sowieckie konieczne przyjęte być muszą bez żadnych zmian i że parlament winien podpisać i ratyfikować traktat do wtorku dnia 19 września najpóźniej do godziny 9-tej.

Kiedy wiadomość o tem nadeszła do Helsinek, zbudzono członków parlamentu rano o godzinie 5-tej i na dwóch posiedzeniach o godzinie 6-tej i 7-tej przyjął parlament warunki sowieckie, które tem samym uzyskały moc prawną.

Sowiecka komisja kontrolna działa w północnej Finlandji.

Sztokholm, 28 września. Przedstawiciele sowieckiej komisji kontrolnej — jak podaje „Svenska Dagbladet” — znajdują się już w Uleaborg, w północnej Finlandji. Zawiadomili o tem uciokinierzy z tego miasta, którzy przybyli do Haparanda w Szwecji. Dobrze poinformowane kolea potwierdziły te dane.

Przywódca komunistów francuskich powrócił do Paryża.

Genewa, 28 września. Jak podaje „Exchange”, przywódca komunistów francuskich Thorez, powrócił z Moskwy do Paryża.

Podjął on tutaj bezzwłocznie swą działalność jako sekretarz generalny francuskiej partji komunistycznej.

Powrót generalnego sekretarza francuskiej partji komunistycznej Thoreza do Paryża stanowi znamieną osobistą kleskę de Gaulle, jak podkreśla dziennik „Courrier de Geneve”. Dwukrotnie de Gaulle zdołał przełamać swoje veto przeciwko powrotowi Thoreza, który na początku obecnej wojny został skazany przez jego francuski sąd wojenny na śmierć z powodu dezercji. Obecnie nie mógł temu zabrobie wskutek nacisku Moskwy i wobec rozwoju wypadków wewnątrz-politycznych we Francji. Znamiennem jest także, że powrót Thoreza zbiega się z przybyciem do Paryża bolszewickiej misji wojskowej.

Prasa komunistyczna we Francji — jak pisze dalej „Courrier de Geneve” — doprowadziła swoje bezwstydne przekracanie prawdy historycznej tak dalece, że zamierzają stwierdzić i udowodnić, iż Thorez wogóle nie był dezertorem, natomiast stał się „jednym z najlepszych synów Francji, który dzięki swej ucieczce na Kreml został pierwszym przywódcą francuskich partyzantów”. Dziennik genewski stwierdza, że nie można wogóle przecenić znaczenia ponownego pojawienia się Thoreza na arenie polityki francuskiej. Podobnie, jak Włochy na rozkaz Moskwy musiały przelknąć takiego człowieka, jak Ercoli, który przez 20 lat bawił w Mecco bolszewickiej, tak też Francja nie może sprzeciwić się powrotowi swego pielgrzyma moskiewskiego.

346 hoteli paryskich zarekwirowano dla wojska.

Madryt, 28 września. Do krytycznej sytuacji żywnościowej w Paryżu — jak mówi doniesienia dziennikarzy amerykańskich we Francji — przyczynił się także brak materiałów pędnych i węgla. Więcej

Próba lądowania aliantów w rejonie adriatyckim.

Berlin, 28 września. Anglo-Amerykanie zaatakowali wczoraj rano znacznymi siłami morskimi i powietrznymi na szerokim froncie wyspy, położone przed wybrzeżem dalmatyckim. Akcja jest w toku jeszcze w chwili obecnej.

W kołach wojskowych stolicy Rzeszy oświadczone w związku z tem, że akcja ta w rejonie adriatyckim jest bezwzględnie próbą lądowania aliantów zachodnich.

Mianowanie 20 nowych kardynałów.

Medjolan, 28 września. Jak wiadomo, papież Pius XII swego czasu podał do wiadomości, że w czasie wojny nie nastąpi wybór żadnych nowych kardynałów.

Jak donoszą obecnie z Rzymu, wydaje się, jakoby papież zmienił obecnie swoje zdanie i nosi się z zamiarem zwolnienia komisystorza na miesiąc listopad, celem dokonania wyboru 20 nowych kardynałów.

Gwałtowne walki na Piliu.

Tokio, 28 września. Ostatnie sprawozdania frontowe z południowo-zachodniego Pacyfiku oznajmiają, że walki na wyspie Piliu w archipelagu Palau trwają dalej z wielką gwałtownością.

Aljantom udało się w dniu 25 b. m. dokonać nowych lądowań pod osłoną artylerji okrętowej na zachodnim wybrzeżu wyspy i wysadzić przytem na ląd przedewszystkiem czołgi. Następnego dnia pojawił się na wodach wyspy już poraz szósty wielki amerykański okręt szpitalny, aby przyjąć na pokład rannych, co jest oznaką wielkich strat jednostek desantowych.

Straty amerykańskie podczas inwazji na Palau.

Tokio, 28 września. Jak donosi Reuter z Pearl Harbour, komunikat wydany przez admirała Nimitza stwierdza, że podczas inwazji na Palau zginęło 686 Amerykanów, 406 zaginęło i 4.408 odniosło rany.

Naloty aljanckie na Filipiny.

Tokio, 28 września. Dalszy nalot przeżyła dnia 24 b. m. w południe wyspa Cebu, położona w środku archipelagu Filipin. Atakujący ponieśli jednakowoż ciężkie straty. Z pośród 30 bombowców zestrzelono 9, a 8 dalszych uszkodzono. Słabsze ataki skierowały się w dniu 25 b. m. na wyspy Truk i Markus. Po 50 samolotów pojawiło się tego samego dnia ponad Krimana na zachodniej Nowej Gwinei i ponad zatoką Kau na wyspie Halmheira. Wyspa Siarczana archipelagu Bonin była w końcu w dniu 25 b. m. celem ataku formacji amerykańskiej złożonej z 30 wielkich bombowców. Osm z pośród nich padło ofiarą ognia obronnego Japończyków.

Zerwanie rozmów między Gandhim i Jinnahem.

Bangkok, 28 września. Jak donosi agencja Reutersa z Bombaju, rozmowy prowadzone pomiędzy przywódcą partji kongresowej Gandhim i przywódcą muzułmanów Jinnahem w sprawie porozumienia o dożądania muzułmanów utworzenia odrębnego państwa muzułmańskiego i zorganizowania jednolitego frontu tych obu głównych partji politycznych w Indiach praktycznie spęły na niczem i zostały prawdopodobnie przerwane.

Pewna ezolowa osobistość oświadczyła: „Jeżeli tylko cud może uratować sytuację. Rozmowy jak wiadomo toczyły się od 14 dni.

Karol wierzy w powrót na tron rumuński.

Madryt, 28 września. Agencja „EFE” donosi z Meksyku, że tamtejszy ambasador sowiecki Umański odbył kilka rozmów z byłym królem rumuńskim Karolem na temat jego powrotu do kraju.

W politycznych kołach Meksyku mówi się, podaje dalej wspomniana agencja, że Karol jest głęboko przekonany co do tego, że istnieje możliwość jego powrotu na tron rumuński. Pragnąc okazać swoje wielkie zadowolenie i radość z realizowania w przyszłości ukrytych pragnień, bierze on publicznie udział w różnych uroczystościach, imprezach teatralnych i podobnych wystąpieniach. Karola widać stale w towarzystwie dyplomatów sowieckich. Nie wierzy on bynajmniej w to, aby jego syn Michał w wypadku powrotu czynił mu trudności przy wkroczeniu na tron.

Zerwanie stosunków pomiędzy Bułgarią a Węgrami.

Belgrad, 28 września. Radio Sofja oznajmiło, że poseł bułgarski w Budapeszcie Naimoff został upoważniony do zawiadomienia rządu węgierskiego, że Bułgaria zerwie stosunki z Węgrami począwszy od dnia 26-go września godz. 24.

Inteligencja bułgarska ucieka przed bolszewikami.

Belgrad, 28 września. Z Bułgarii ucieka większa liczba kobiet, szczególnie lekarzek, urzędniczek itp. Radjostacja w Sofji wi-

zwała je obecnie, aby natychmiast zajęły znowu swe stanowiska.

Najstarsza świątynia w Sestri Levante zniszczona bombami.

Medjolan, 28 września. W czasie jednego z ostatnich alianckich ataków lotniczych przeciwko miejscowościom, położonym nad Riviera, zniszczony został doszczętnie dwoma celnymi ciężkimi bombami w Sestri Levante najstarsza kościół pod wezwaniem św. Katarzyny.

KRONIKA

WRZESIEŃ
28
Czwartek

Dziś: Wacława kr.
Jutro: Michała arch.

Dziś obowiązuje zaciemnienie od g. 19.00 do 6.00

Czy umiemy chodzić po ulicy?

Kilka przestróg i wskazówek odnośnie ruchu ulicznego.

(m) Kraków, 28 września. Wszyscy jesteśmy oddawna mieszkańcami Krakowa, chlubiśmy się tem, że mieszkamy w „wielkim mieście”, a jednak... Jednak, powiedzmy sobie tak z ręką na sercu, że my poprostu nie umiemy chodzić po tym mieście. Nie trzeba się oburzać, bo zdanie to potwierdzają liczne wypadki, notowane czy to w kronikach Pogotowia, czy... w książeczkach mandatów karnych, prowadzonych przez policjantów.

Zarządzenia, dotyczące ruchu na ulicach, wydają się nam często jakimiś szykanami, obliczonymi tylko na „wyciągnięcie” od nas mandatu karnego — podczas gdy w rzeczywistości mają one na celu tylko ochronę nas samych przed rozlicznymi niebezpieczeństwami ulicy.

Swego czasu prasa opublikowała już wskazówki, w jaki sposób należy się „poruszać” po ulicach — obecnie przypominamy, że znówu... Jest ich niewiele i nie są one tak trudne do spełnienia.

1) Idąc, należy korzystać tylko z chodnika, a na jezdnię wkraczać jedynie w razie prze-

chodzenia na drugą stronę ulicy.

2) Jeźdźnię przekraczać należy najkrótszą drogą — a na skrzyżowaniach ulic przechodząc ją należy tylko w miejscach wyznaczonych, zważając przytem na wskazówki posterunkowego, kierującego ruchem.

3) Przechodząc przez jezdnię należy przyspieszonym krokiem (ale tylko przyspieszonym, nie biegiem), przy zwracaniu uwagi na możliwość nadjechania pojazdów z lewej, a następnie z prawej strony.

4) Gdy usłyszy się w czasie przechodzenia przez jezdnię sygnał ostrzegawczy, należy obejrzeć się w kierunku głosu i zatrzymać się natychmiast, by dać drogę pojazdowi.

5) W żadnym wypadku nie wolno przebiegać jezdnię.

Wskazówki te winny być przestrzegane nie tylko przez dorosłych, ale należy je także wpajać dzieciom, których nieostrożność i brak uświadomienia w tym względzie, często są przyczyną nieszczęśliwych wypadków.

Przesunięcie godziny policyjnej.

(m) Kraków, 28 września. Na mocy rozporządzenia odnoszących władz, została godzina policyjna z dniem 1 października br. przesunięta z godziny 21-sj na 20-tą.

Tak więc od niedzieli, dnia 1 października nie wolno przebywać na ulicach miasta po godz. 8-mej wieczorem, bez specjalnych przepustek.

W myśl rozporządzenia wykroczenia przeciwko powyższemu będą karane.

Przywrócenie normalnego czasu.

(m) Kraków, 28 września. W dniu 2 października br. zostaje przywrócony czas normalny na miejsce obowiązującego dotąd czasu letniego. W oznaczonym wyżej dniu wszystkie zegary powinny zostać przesunięte o godz. 3-cioj w wody na godzinie 2-gj. W dniu 2 kwietnia 1945 r. zostanie znówu przywrócony czas letni.

Obowiązek meldowania się obywateli bułgarskich.

(m) Kraków, 28 września. Na skutek rozporządzenia Dowódcy 4 i Policji na dystrykt Kraków, zostało wydane zarządzenie o obowiązku meldowania się obywateli bułgarskich. Wszyscy obywatele bułgarscy, zamieszkujący na obszarze Krakowa, winni się meldować w Polizeidirektion, Westring 45, pokój 15, zaś zamieszkali na terenie powiatu krakowskiego, w Urzędzie Kreishauptmanna dla powiatu Kra-lau, Aussenring 36, I. p.

Próba chóru Filharmonji G. G.

(m) Kraków, 28 września. Członkowie chóru Filharmonji G. G., którzy brali udział w wykonaniu IX. Symfonji Beethovna, proszeni są o zgłoszenie się na próbę chóru w sobotę dnia 30 września 1944 r., o godz. 19 (7 wieczór) w sali Niebieskiej Filharmonji, Haasstr. 1. Biznych informacji udziela Sekretariat Filharmonji w godzinach urzędowych.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ sa następujące:

42, 88, 24, 61, 41.

ZARZĄDZENIE

o obowiązku meldowania się obywateli bułgarskich. X dnia 27 września 1944.

Na podstawie zarządzenia Dowódcy 55 i Policji w Okręgu Kraków winni wszyscy obywatele bułgarscy zameldować się w ciągu 24 godzin po użyciu się tego zarządzenia w właściwego według zwyczaj zamieszkania lub pobytu starosty powiatowego lub miejskiego. Na obszarze miasta Kraków należy się zameldować w Dyrekcji Policji, Westring 45, pokój 15. Zobowiązani z terenu powiatu krakowskiego winni się zameldować u Starosty Powiatowego w Krakowie, Aussenring 36, I. piętro.

Der Kreishauptmann Krakau-Land: Dr. Schaar.
Der Stadthauptmann der Stadt Krakau — Dyrekcja Policji w zastępstwie: Hirsch.

Obwieszczenia różne

Poszukiwanie zwłok.

W dniu 25 lipca 1944 r. utonął w czasie jazdy na kajaku na Wiśle w Krakowie w okolicy starego mostu Stanisław Janko. Zwłoki jego nie zostały dotychczas odnalezione.

Rysopis: lat piętnaście, wzrost średni, blondy, ubrany w koszulę sportową niebieską, granatowe spodnie, skarpetki białe i buciki czarne. Miał przy sobie w portfelu wszystkie dowody osobiste. Osoby, które mogą podać miejsce wyznaczenia i pochowania zwłok, proszone są o podanie tego do wiadomości matce pod adresem: Jadwiga Janko, Kraków, Limanowskiego 3.

Sprzedż

„Singer” maszynę krytą, pierwszorzędną, sprzedam. Kraków, Zwierzyniecka 9, m. 1. 8048
Wózek dziecięcy głęboki „Kon-Kon”, autko, pół kremowy, w dobrym stanie, sprzedam. Kraków, Szlak 17, m. 5, II. p. 8049
Maszynę krawiecką sprzedam. Kraków, Spokojna 16, m. 7, przy Urzędniczej. 8050
Krymka biało, żółty, sprzedam. Kraków, ul. Piotrkowska 1, m. 5. 8051
Pianino „Petrol” w doskonałym stanie, czarne, piękny ton, okazynie sprzedam. Kraków, Rzeszowska 8, m. 3. 8052
Kieszulka męska elegancka, kape markiz, na 2 łódki, świetny materiał, komplet bielizny damskiej, palacyki, pelerynę czarną, wspaniałą, sprzedam. Kraków, ul. Szlak 31, m. 5, między godz. 16—18. 8053
Maszynę „Singer” damską i wózek dziecięcy, sprzedam. Kraków, Zwierzyniecka Nr. 14, m. 1. 8054
Fortepian „Besendorfer”, luksusowy, sprzedam. — Kraków, ulica Salska, 31, m. 4a. 8055
Fortepian króciutki, koncertowy, piękny w tonie i wyglądzie, sprzedam. Kraków, Siemradzkiego 17, m. 1. 8056
Wzrosty czarne, kurtka jana (stru), kurtka na niższego, do sprzedania. Kraków, Kamieńska 36, m. 14. 8057
Sprzedam wózek głęboki autko i zwykły, w bardzo dobrym stanie. Kraków, Dąbowski 19, Sklep. 8058
Werk elektr., wzmocniony Lorenza i głowiek w najlepszym stanie okazynie sprzedam. Kraków, Wielicka 21/1. 8059
Wózek autko „Kon-Kon”, w najlepszym stanie, okazynie sprzedam. Kraków, ul. Wielicka 21, m. 1. 8060
„Singer” maszynę krawiecką, sprzedam. Kraków, Rajską 10, m. 3. 8061
Sprzedam dwa piękne kłomy, o wymiarach 3 x 2 i 4 x 2 mtr. w bardzo dobrym stanie. Kraków, Kołomyjska 6, m. 5. 8062
Dywan żywecki stan pierwszorzędny, 2 x 3, sprzedam. Kraków, Krowoderska 30, m. 20. 8063
Dywan z chołowej Nr. 41 i 42, zaraz do sprzedania. Kraków, ul. Murowana 6, m. 15, ofic. 8064
Sprzedam salon, dywan, patefon i przykrytą kase ogniotwórczą, biurka, szafę, szafki. Kraków, Rynek Kleparski 7, m. 11, godz. 9—12 i 3—5. 8065

Auto 4-tonowe, stan pierwszorzędny, do sprzedania. Zgl.: Biuro Ogłoszeń Kraj-naj, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46 — pod „43”. 8500
Maszynę do szycia, pierwszorzędna, oraz kieszulki szmerowe, patefon — lampa szmerowa. Wiadomość: Kraków, ul. św. Sebastjana 30, m. 6. 8527
Wózek dziecięcy sprzedaje A. Kowalska, Kraków, Kamieńska 20. 8528
Sprzedam ładny kłim. Kraków, ul. Rzeszowska 8, m. 3. 8530
„Singer” maszynę do szycia, krytą, piękna, sprzedam. Kraków, ul. Szlak 8, m. 11. 8562
Ubrany — sprzedaż, kupno, fachowa bezpłatna ocena. Kraków, ul. Łobzowska 4, Salon obrazów. 8448
Maszynę krytą, Singera, damską, lub męską, 31 kł, sprzedam tanio, bryc zaraz. Kraków, św. Jana 3, m. 8, III. p. 8563
Maszynę do szycia, „Singer”, krytą, w pierwszorzędny stan, sprzedam. Kraków, Młoda 29, m. 12. 8543
Włók, rasowe, alzakie, młode i stare, do sprzedania. Kraków, Topolowa 40 3. 8552
Aparat fotograficzny, kustrzanka, Rolleiflex 6x6, sprzedam. Kraków, Paulińska 2, m. 15. 8552
Piękny dywan perski, 155 x 2 m, oraz kryształowy, sprzedam. Kraków, Paulińska 2, m. 15. 8553
Wózek sportowy, nikiel, na podwojnych kołach, łożyska kulkowe, sprzedam. Kraków, św. Sebastjana 16, m. 23, prawa ofic., II. p., ganek. 8563
Ubranie, białe, szare, brzozy, popielate, futro czarne na pizakach, palto na watalinie, etienne, kurtkę damską, secalionową i futro secalionowe, sprzedam. Kraków, Czarnieckiego 8, m. 1. 8564
Singer maszynę, szafkowa, kankarkę orzech, stan pierwszorzędny, z wszelkimi przybarami do haftu, sprzedam. Kraków, Zybkiewicza 17, m. 11, parter, oficyna. 8622
Futro, koły na spód, sprzedam, lekki i ciepły. Kraków, Florjanska 9, m. 5, oficyna, I. p. 8623
Futro brzozy, najmłodniejszy fason. Futro secalionowe, wolne, pierwszorzędne, kolnierz bobrowy, sprzedam. Kraków-Podgórze, Nadwileńska 8, pierwsza przecznicza za mostem tramwajowym na prawo. 8630
Sypialnia jasna kompletna, szafa kombinowana, patefon dwusprężynowy, z szafką, sprzedam. Kraków, Stradom 15, m. 12. 8628
Carate, chodniki, stenniki, worki, makaty, dywaniki, kapy, obrusy, toby, szkolne i gosp., poleca: J. Siwecki, Kraków, Starowilna 21. 8509

Fortepian nowoczesny „Petrol”, sprzedam. — Kraków, ul. Krowoderska 39, m. 1, między godz. 4—7. 8048
Patefon elektryczny, 47 płyt, bardzo tanio, sprzedam. Kraków, Syrakomli 12 10, między godz. 9—11 i od 13—17. 8651
Marynarkę z kamizelką, materia znakomita, na chłopca, lub niskiego pana, szalunek damski, wtywny, jedwabny, na watalinie, pierzyna duża, czysta, kalesze na 7-letnie dziecko, sprzedam. Kraków, św. Jana 18, m. 3, front. 8652
Mebla biurowe i mieszkanie, do sprzedania w większej ilości. Zgl.: Goniec Kraków, „Nr. 753k”. 8653
Dywany, kilimy, kryształ, antyki, obrazy, sprzedaje: Salon „Antyki”, Kraków, Stradomska 18. 777k
Obrazy — sprzedaż, kupno, fachowa bezpłatna ocena. Kraków, ul. Łobzowska 6, Salon obrazów. 7043
Patefon elektryczny Telefunken, igła szaliorwa — sprzedam. Kraków, Orzeszkowej 5, m. 15. 7187
Fortepian Bösendorfer, sprzedam. Kraków, Katowia 6, przecznicza Warszawskiej 1-sze drzwi na prawo. 7195
Fortepian wiedeński ongi — sprzedam. Kraków, Bonerowska 2-3, obok P. K. O. 7212
Kuferek-neser podróży, stan pierwszorzędny, półbuciki damskie czarne Nr. 37, komplet bielizny różowy, prima gatunek, okazynie sprzedam. Kraków, Siemradzkiego 17, m. 1. 7212
Fortepian, pianina — sprzedaż, kupno, zamiana. — Skład Fortepianów Heleny Smolarskiej, Kraków, Sławkowska 4. 7212
Obrazy najlepszych artystów polskich, Wawrzecki, Kraków, Wilna 9. Spraz. ład. cena kupno. 5765
Sprzedajemy tanio używane ubrania, piaseczki, białeżni pościelowa, kocy, firanki, kilimy, oraz inne ładne rzeczy. Kraków, św. Krzyża 7, Sklep. 7461
Kilimy i dywany, duży wybór, sprzedaje po najniższych cenach. Kraków, Długa 23 Sklep. 7475
Luby — palnik karbidowy, dostarcza: „Wspólnota”, Kraków, Dietla 74. 7496
Sypialnie, szafy kombinowane, tapczan, patefon, Magazyń Mebli, Kraków, ul. Konarska 8. 7680
Futro damskie ciemne, najmłodniejszy król, pierwszorzędne skóry — sprzedam. Kraków, Przemyska 4, m. 1. 7688
Maszynę krawiecką „Platt”, lub damską Singera, sprzedam. Kraków, Białostocka 2, m. 15. 7734
Fortepian pierwszorzędnej marki zagranicznej, koncertowy, do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godziny 11-tej i od 14—16-tej. 7760
Pokoje mebli oraz sypialnie do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godz. 11-tej i między 14—16-tą. 7760
Stingli, pianino polinopancera, do sprzedania. Kraków, Florjanska 34 (pialnia). 7760
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino-leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — najtaniej w „Centrokomis”. 7793
Futro damskie ciemne, najmłodniejszy król, pierwszorzędne skóry — sprzedam. Kraków, Przemyska 4, m. 1. 7688
Maszynę krawiecką „Platt”, lub damską Singera, sprzedam. Kraków, Białostocka 2, m. 15. 7734
Fortepian pierwszorzędnej marki zagranicznej, koncertowy, do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godziny 11-tej i od 14—16-tej. 7760
Pokoje mebli oraz sypialnie do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godz. 11-tej i między 14—16-tą. 7760
Stingli, pianino polinopancera, do sprzedania. Kraków, Florjanska 34 (pialnia). 7760
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino-leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — najtaniej w „Centrokomis”. 7793
Futro damskie ciemne, najmłodniejszy król, pierwszorzędne skóry — sprzedam. Kraków, Przemyska 4, m. 1. 7688
Maszynę krawiecką „Platt”, lub damską Singera, sprzedam. Kraków, Białostocka 2, m. 15. 7734
Fortepian pierwszorzędnej marki zagranicznej, koncertowy, do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godziny 11-tej i od 14—16-tej. 7760
Pokoje mebli oraz sypialnie do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godz. 11-tej i między 14—16-tą. 7760
Stingli, pianino polinopancera, do sprzedania. Kraków, Florjanska 34 (pialnia). 7760
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino-leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — najtaniej w „Centrokomis”. 7793
Futro damskie ciemne, najmłodniejszy król, pierwszorzędne skóry — sprzedam. Kraków, Przemyska 4, m. 1. 7688
Maszynę krawiecką „Platt”, lub damską Singera, sprzedam. Kraków, Białostocka 2, m. 15. 7734
Fortepian pierwszorzędnej marki zagranicznej, koncertowy, do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godziny 11-tej i od 14—16-tej. 7760
Pokoje mebli oraz sypialnie do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godz. 11-tej i między 14—16-tą. 7760
Stingli, pianino polinopancera, do sprzedania. Kraków, Florjanska 34 (pialnia). 7760
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino-leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — najtaniej w „Centrokomis”. 7793
Futro damskie ciemne, najmłodniejszy król, pierwszorzędne skóry — sprzedam. Kraków, Przemyska 4, m. 1. 7688
Maszynę krawiecką „Platt”, lub damską Singera, sprzedam. Kraków, Białostocka 2, m. 15. 7734
Fortepian pierwszorzędnej marki zagranicznej, koncertowy, do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godziny 11-tej i od 14—16-tej. 7760
Pokoje mebli oraz sypialnie do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godz. 11-tej i między 14—16-tą. 7760
Stingli, pianino polinopancera, do sprzedania. Kraków, Florjanska 34 (pialnia). 7760
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino-leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — najtaniej w „Centrokomis”. 7793
Futro damskie ciemne, najmłodniejszy król, pierwszorzędne skóry — sprzedam. Kraków, Przemyska 4, m. 1. 7688
Maszynę krawiecką „Platt”, lub damską Singera, sprzedam. Kraków, Białostocka 2, m. 15. 7734
Fortepian pierwszorzędnej marki zagranicznej, koncertowy, do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godziny 11-tej i od 14—16-tej. 7760
Pokoje mebli oraz sypialnie do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godz. 11-tej i między 14—16-tą. 7760
Stingli, pianino polinopancera, do sprzedania. Kraków, Florjanska 34 (pialnia). 7760
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino-leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — najtaniej w „Centrokomis”. 7793
Futro damskie ciemne, najmłodniejszy król, pierwszorzędne skóry — sprzedam. Kraków, Przemyska 4, m. 1. 7688
Maszynę krawiecką „Platt”, lub damską Singera, sprzedam. Kraków, Białostocka 2, m. 15. 7734
Fortepian pierwszorzędnej marki zagranicznej, koncertowy, do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godziny 11-tej i od 14—16-tej. 7760
Pokoje mebli oraz sypialnie do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godz. 11-tej i między 14—16-tą. 7760
Stingli, pianino polinopancera, do sprzedania. Kraków, Florjanska 34 (pialnia). 7760
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino-leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — najtaniej w „Centrokomis”. 7793
Futro damskie ciemne, najmłodniejszy król, pierwszorzędne skóry — sprzedam. Kraków, Przemyska 4, m. 1. 7688
Maszynę krawiecką „Platt”, lub damską Singera, sprzedam. Kraków, Białostocka 2, m. 15. 7734
Fortepian pierwszorzędnej marki zagranicznej, koncertowy, do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godziny 11-tej i od 14—16-tej. 7760
Pokoje mebli oraz sypialnie do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godz. 11-tej i między 14—16-tą. 7760
Stingli, pianino polinopancera, do sprzedania. Kraków, Florjanska 34 (pialnia). 7760
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino-leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — najtaniej w „Centrokomis”. 7793
Futro damskie ciemne, najmłodniejszy król, pierwszorzędne skóry — sprzedam. Kraków, Przemyska 4, m. 1. 7688
Maszynę krawiecką „Platt”, lub damską Singera, sprzedam. Kraków, Białostocka 2, m. 15. 7734
Fortepian pierwszorzędnej marki zagranicznej, koncertowy, do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godziny 11-tej i od 14—16-tej. 7760
Pokoje mebli oraz sypialnie do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godz. 11-tej i między 14—16-tą. 7760
Stingli, pianino polinopancera, do sprzedania. Kraków, Florjanska 34 (pialnia). 7760
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino-leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — najtaniej w „Centrokomis”. 7793
Futro damskie ciemne, najmłodniejszy król, pierwszorzędne skóry — sprzedam. Kraków, Przemyska 4, m. 1. 7688
Maszynę krawiecką „Platt”, lub damską Singera, sprzedam. Kraków, Białostocka 2, m. 15. 7734
Fortepian pierwszorzędnej marki zagranicznej, koncertowy, do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godziny 11-tej i od 14—16-tej. 7760
Pokoje mebli oraz sypialnie do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godz. 11-tej i między 14—16-tą. 7760
Stingli, pianino polinopancera, do sprzedania. Kraków, Florjanska 34 (pialnia). 7760
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino-leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — najtaniej w „Centrokomis”. 7793
Futro damskie ciemne, najmłodniejszy król, pierwszorzędne skóry — sprzedam. Kraków, Przemyska 4, m. 1. 7688
Maszynę krawiecką „Platt”, lub damską Singera, sprzedam. Kraków, Białostocka 2, m. 15. 7734
Fortepian pierwszorzędnej marki zagranicznej, koncertowy, do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godziny 11-tej i od 14—16-tej. 7760
Pokoje mebli oraz sypialnie do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godz. 11-tej i między 14—16-tą. 7760
Stingli, pianino polinopancera, do sprzedania. Kraków, Florjanska 34 (pialnia). 7760
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino-leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — najtaniej w „Centrokomis”. 7793
Futro damskie ciemne, najmłodniejszy król, pierwszorzędne skóry — sprzedam. Kraków, Przemyska 4, m. 1. 7688
Maszynę krawiecką „Platt”, lub damską Singera, sprzedam. Kraków, Białostocka 2, m. 15. 7734
Fortepian pierwszorzędnej marki zagranicznej, koncertowy, do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godziny 11-tej i od 14—16-tej. 7760
Pokoje mebli oraz sypialnie do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godz. 11-tej i między 14—16-tą. 7760
Stingli, pianino polinopancera, do sprzedania. Kraków, Florjanska 34 (pialnia). 7760
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino-leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — najtaniej w „Centrokomis”. 7793
Futro damskie ciemne, najmłodniejszy król, pierwszorzędne skóry — sprzedam. Kraków, Przemyska 4, m. 1. 7688
Maszynę krawiecką „Platt”, lub damską Singera, sprzedam. Kraków, Białostocka 2, m. 15. 7734
Fortepian pierwszorzędnej marki zagranicznej, koncertowy, do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godziny 11-tej i od 14—16-tej. 7760
Pokoje mebli oraz sypialnie do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godz. 11-tej i między 14—16-tą. 7760
Stingli, pianino polinopancera, do sprzedania. Kraków, Florjanska 34 (pialnia). 7760
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino-leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — najtaniej w „Centrokomis”. 7793
Futro damskie ciemne, najmłodniejszy król, pierwszorzędne skóry — sprzedam. Kraków, Przemyska 4, m. 1. 7688
Maszynę krawiecką „Platt”, lub damską Singera, sprzedam. Kraków, Białostocka 2, m. 15. 7734
Fortepian pierwszorzędnej marki zagranicznej, koncertowy, do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godziny 11-tej i od 14—16-tej. 7760
Pokoje mebli oraz sypialnie do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godz. 11-tej i między 14—16-tą. 7760
Stingli, pianino polinopancera, do sprzedania. Kraków, Florjanska 34 (pialnia). 7760
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino-leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — najtaniej w „Centrokomis”. 7793
Futro damskie ciemne, najmłodniejszy król, pierwszorzędne skóry — sprzedam. Kraków, Przemyska 4, m. 1. 7688
Maszynę krawiecką „Platt”, lub damską Singera, sprzedam. Kraków, Białostocka 2, m. 15. 7734
Fortepian pierwszorzędnej marki zagranicznej, koncertowy, do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godziny 11-tej i od 14—16-tej. 7760
Pokoje mebli oraz sypialnie do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godz. 11-tej i między 14—16-tą. 7760
Stingli, pianino polinopancera, do sprzedania. Kraków, Florjanska 34 (pialnia). 7760
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino-leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — najtaniej w „Centrokomis”. 7793
Futro damskie ciemne, najmłodniejszy król, pierwszorzędne skóry — sprzedam. Kraków, Przemyska 4, m. 1. 7688
Maszynę krawiecką „Platt”, lub damską Singera, sprzedam. Kraków, Białostocka 2, m. 15. 7734
Fortepian pierwszorzędnej marki zagranicznej, koncertowy, do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godziny 11-tej i od 14—16-tej. 7760
Pokoje mebli oraz sypialnie do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godz. 11-tej i między 14—16-tą. 7760
Stingli, pianino polinopancera, do sprzedania. Kraków, Florjanska 34 (pialnia). 7760
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino-leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — najtaniej w „Centrokomis”. 7793
Futro damskie ciemne, najmłodniejszy król, pierwszorzędne skóry — sprzedam. Kraków, Przemyska 4, m. 1. 7688
Maszynę krawiecką „Platt”, lub damską Singera, sprzedam. Kraków, Białostocka 2, m. 15. 7734
Fortepian pierwszorzędnej marki zagranicznej, koncertowy, do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godziny 11-tej i od 14—16-tej. 7760
Pokoje mebli oraz sypialnie do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godz. 11-tej i między 14—16-tą. 7760
Stingli, pianino polinopancera, do sprzedania. Kraków, Florjanska 34 (pialnia). 7760
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino-leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — najtaniej w „Centrokomis”. 7793
Futro damskie ciemne, najmłodniejszy król, pierwszorzędne skóry — sprzedam. Kraków, Przemyska 4, m. 1. 7688
Maszynę krawiecką „Platt”, lub damską Singera, sprzedam. Kraków, Białostocka 2, m. 15. 7734
Fortepian pierwszorzędnej marki zagranicznej, koncertowy, do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godziny 11-tej i od 14—16-tej. 7760
Pokoje mebli oraz sypialnie do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godz. 11-tej i między 14—16-tą. 7760
Stingli, pianino polinopancera, do sprzedania. Kraków, Florjanska 34 (pialnia). 7760
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino-leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — najtaniej w „Centrokomis”. 7793
Futro damskie ciemne, najmłodniejszy król, pierwszorzędne skóry — sprzedam. Kraków, Przemyska 4, m. 1. 7688
Maszynę krawiecką „Platt”, lub damską Singera, sprzedam. Kraków, Białostocka 2, m. 15. 7734
Fortepian pierwszorzędnej marki zagranicznej, koncertowy, do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godziny 11-tej i od 14—16-tej. 7760
Pokoje mebli oraz sypialnie do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godz. 11-tej i między 14—16-tą. 7760
Stingli, pianino polinopancera, do sprzedania. Kraków, Florjanska 34 (pialnia). 7760
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino-leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — najtaniej w „Centrokomis”. 7793
Futro damskie ciemne, najmłodniejszy król, pierwszorzędne skóry — sprzedam. Kraków, Przemyska 4, m. 1. 7688
Maszynę krawiecką „Platt”, lub damską Singera, sprzedam. Kraków, Białostocka 2, m. 15. 7734
Fortepian pierwszorzędnej marki zagranicznej, koncertowy, do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godziny 11-tej i od 14—16-tej. 7760
Pokoje mebli oraz sypialnie do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godz. 11-tej i między 14—16-tą. 7760
Stingli, pianino polinopancera, do sprzedania. Kraków, Florjanska 34 (pialnia). 7760
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino-leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — najtaniej w „Centrokomis”. 7793
Futro damskie ciemne, najmłodniejszy król, pierwszorzędne skóry — sprzedam. Kraków, Przemyska 4, m. 1. 7688
Maszynę krawiecką „Platt”, lub damską Singera, sprzedam. Kraków, Białostocka 2, m. 15. 7734
Fortepian pierwszorzędnej marki zagranicznej, koncertowy, do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godziny 11-tej i od 14—16-tej. 7760
Pokoje mebli oraz sypialnie do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godz. 11-tej i między 14—16-tą. 7760
Stingli, pianino polinopancera, do sprzedania. Kraków, Florjanska 34 (pialnia). 7760
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino-leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — najtaniej w „Centrokomis”. 7793
Futro damskie ciemne, najmłodniejszy król, pierwszorzędne skóry — sprzedam. Kraków, Przemyska 4, m. 1. 7688
Maszynę krawiecką „Platt”, lub damską Singera, sprzedam. Kraków, Białostocka 2, m. 15. 7734
Fortepian pierwszorzędnej marki zagranicznej, koncertowy, do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godziny 11-tej i od 14—16-tej. 7760
Pokoje mebli oraz sypialnie do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godz. 11-tej i między 14—16-tą. 7760
Stingli, pianino polinopancera, do sprzedania. Kraków, Florjanska 34 (pialnia). 7760
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino-leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — najtaniej w „Centrokomis”. 7793
Futro damskie ciemne, najmłodniejszy król, pierwszorzędne skóry — sprzedam. Kraków, Przemyska 4, m. 1. 7688
Maszynę krawiecką „Platt”, lub damską Singera, sprzedam. Kraków, Białostocka 2, m. 15. 7734
Fortepian pierwszorzędnej marki zagranicznej, koncertowy, do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godziny 11-tej i od 14—16-tej. 7760
Pokoje mebli oraz sypialnie do sprzedania. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, do godz. 11-tej i między 14—16-tą. 7760
Stingli, pianino polinopancera, do sprzedania. Kraków, Florjanska 34 (pialnia). 7760
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino-leum, firanki, kapy, pościel, bielizna

DR. WANDER-SA KRAKOW NOVASCABIN USUWA KACYKALNIE SWIERZB

Parcela, pięknie położona, 30 m front, 370 sążni, lub dwie 740 sążni, sprzedaje: Sporysz, Prokocim, Długa 5. 8521

Robiono swotrów oddam do domu. Zgłoszenie: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8649”.

Paul Barbara Fleckert i p. Teodosz Kadoński w Jordanowie, są prozemi o podanie swego adresu Julii Szymbi, ul. Jana Czapka w Krakowie, Wola Jusztowska 183.

Olszowcy Barbara i Stanisław z dziećmi, oraz Kwiatkowsky Halina, Józef i Maciej z Wesolej pod Warszawą, — Kłokolewicz wiedzieli o miejscu ich pobytu, gorąco jest prozemi o wiadomość na adres: Kraków 2, Wola Duchacka, ul. Narutowicza 34 — Sienkiewska. 8559

inż. Orłowski Józef, zamieszkały w Warszawie, ul. 6-go Sierpnia 18, posiada kula Bolesława Orłowskiego. Kłokolewicz wiedzieli o nim, proszą, przesyłać się gorąco o przesłanie wiadomości pod adres: Kraków, Dietla 44, m. 30, a Gruszczyńskiej. 8336

Zgłaszając się ochotniczo do pracy w Rzeszy Niemieckiej — masz prawo wyboru miejsca pracy.

Wieloletni okaział Kamyńca nową, pełnokomfortową, 40 ubikacji, 1/4 ęści, sprzedam. Wiadomość: Kulczycki Karol, Stara Olsza, ul. Wolności 84. 8453

Obrazy stare, zniszczone, bez podpisu, malarstwo zagraniczne, polskie, przyniesie do fachowej, bezpłatnej oceny: Kraków, Łobzowska 6. Salon obrazów „Plusowy” oraz wszelkie roboty wraz z zarodkami, teple radycyjne gaz, „B” i „C” oraz odszczepianie przewodów elektrycznych „Azot”. — Kraków, Dietla 19-7. tel. 183-31. Tarnów, Wąłowa 3.

Matuzewskiego Władysława z żoną i dziećmi z Warszawy, zamieszkałych przy ul. Ogrodowej 56, poszukuje Kazimierz Makrowski, Kraków-Nowe Rakowice, ul. Podmiejska 431. 8471

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

WELONY Kraków, Starowiśna 37

Kupuje, ocenia znaczki pocztowe, Filatella, Kraków, Długa 14. 8001

Zgubiono w Krakowie dnia 26. IX. 1944 Kennkarte, Nr. W153178, oraz Ausweis Nr. 512, wystawione na nazw. Tomaszewski Stefan, ur. 3. IX. 1894 r., zam. w Krakowie, ul. Józefińska 33, m. 10. Zgubiono Kennkarte na nazwisko Puzio Helena, Kraków, ul. Raonicka 20. Zaskawego znalazcę prosi się o zwrot. Znaczną nagrodę otrzyma znalazca skórkowej rewalczki męskiej na prawą rękę, jeżeli odda ją portierowi firmie „Pank”. Waschmittelabrik — Zabłocie 23. 8574

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

SKLEP KOMISOWY Kraków, Adolf-Hitler-Platz 12

Przyjmujemy do komisowej sprzedaży, oraz kupuje obrazy, perskie dywany, makaty, świeczniki mosiężne, antyczne meble itp. dzieła sztuki, porcelanę, oraz cenne zbiory: „Der Deutsche Kunstladen”, Krakau, Hauptstrasse (Sławkowska 10) telefon 186-87. 4191K

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

WYPOŻYCZA suknie ślubne welonu buciki, półkożuchy rewalczki, suknie drużkom (okrycia) smokingi, koszule buty, kostiumy narodowe

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

„PARYZANKA” prezentowana Kraków, Salwatorska 5/5

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Przeprowadzki przewóz kas, wsze kich towarów A. BIENKOWSKI KRAKÓW Adolf Hitler-Platz Nr. 46

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wolne posady Artysty potrzebni natychmiast, akrobaci, zonglerzy, komicy, tancerki do baletu, zgłaszają: Kraków, Powiśle 12, m. 21. Astroff. 8364

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472

Wojciechowski Józef lat 21, zam. w Warszawie, ul. Podmiejska 431, przedwojennie ostatnio Ciepła, zatrudniony w Gesamttruhänder der Zuckertabrik, Zgoda 10, poszukuje rodzina, Łaskawe chęć najdobrych wiadomości, prosimy kierować, Kraków, Siemiradzkiego 21, m. 3. Lipiński. 8472